
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1274
del 14-12-2018

Oggetto:INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
FATTURA N° 8718410555 DEL 10/12/2018 RELATIVA ALLA
SOCIETA' POSTE ITALIANE S.P.A.  - FORNITURA DI
STAMPATI PER UFFICIO TRIBUTI.

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014,
in particolare gli artt. 107, 183, e 184;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data
22/02/2000 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del
14/02/2012 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di
C.C. n° 3 in data 09/03/2013;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 03/01/2018, protocollo n. 106 in data
03/01/2018, con il quale è stato affidato alla sig.ra Bogoni D.ssa Simonetta l’incarico di
responsabile dell’Area Finanziaria fino al 31/12/2018;

Determinazione Area Finanziaria n. 1274 del 14-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 26/02/2018, resa
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL DUP
2018 – 2020 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - 2020 (ART. 151 DEL D.LGS. N.
267/2000 E ART. 10 D.LGS. N. 118/2011)”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 in data 19/04/2018, avente ad
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) – Piano della performance
2018 – 2019 – 2020”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 19/04/2018, avente ad oggetto
“Peg-Piano della Performance 2018-2019-2020 – Rettifica allegato "Prospetto delle spese
di bilancio per missioni programmi e macroaggregati anni 2018-2019-2020" nella parte
dell'assegnazione delle risorse, anche di cassa per l'anno 2018”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28.06.2018 avente ad
oggetto “Bilancio di Previsione 2018-2020 – Variazione (Art. 175, comma 2 del D. Lgs.
267/2000)”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 05.07.2018 ad oggetto
“Variazione al Piano di Gestione e al Piano delle Performance 2018 – 2020 – ai sensi
dell’Art. 175, comma 2 del D. Lgs. 267/2000”;

VISTA altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 02.08.2018 ad
oggetto “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio
2018 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000";

RICHIAMATA la propria determinazione n. 941 del 03/10/2018, ad oggetto:
“Acquisto stampati da Poste Italiane S.p.A. - Cig.: Z7A2526C38”, con la quale si è
provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 608/2018 di Euro 132,80 sul Cap. n.
110/02, del bilancio dell’esercizio 2018, per procedere al pagamento alla società stessa
della fattura relativa al servizio svolto;

VISTA la fattura N° 8718410555 del 10/12/2018, emessa dalla società Poste
Italiane S.p.A., per un importo complessivo pari ad Euro 134,80 (imponibile: € 132,80 +
Bollo € 2,00);

RILEVATO quindi che necessita integrare l’impegno di spesa n. 608/2018 per €
2,00 (spesa bollo) per consentire la liquidazione della fattura N° 8718410555 del
10/12/2018 pari ad € 134,80;

VISTO che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito
alla procedura il seguente codice identificativo (CIG Z7A2526C38), relativo all’affidamento;

CONSIDERATO che:
il servizio relativo è stato regolarmente eseguito e che lo stesso risponde ai requisitia)

quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
la ditta ha rimesso la fattura N° 8718410555 del 10/12/2018, acquisita al protocollob)
al n. 31346 in data 11/12/2018, per un importo complessivo di Euro 134,80
(imponibile: € 132,80 + bollo:  € 2,00), relativa alla fornitura di stampati per l’Ufficio
Tributi, onde conseguirne il pagamento;

Determinazione Area Finanziaria n. 1274 del 14-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 - bis, comma 1, del4)
D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il
presente provvedimento, oltre all’impegno e all’accertamento di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

di dare atto che sull’impegno n. 608/18 non residua alcuna somma;5)

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,6)
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi
mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN:
IT59N0760103200000041028663);

di dare atto che il responsabile del procedimento è il sig. Quarella Tiziano;7)

di dare altresì atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 130 del 06.11.2012 e del8)
D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, non sussistono situazioni di conflitto d'interesse al
procedimento di cui all'oggetto e che si provvederà a segnalare ogni situazione di
conflitto, anche potenziale, come da dichiarazioni allegate alla presente
determinazione, a firma del Responsabile del procedimento e del Responsabile
dell’Area Finanziaria;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010,
n. 136, che la ditta ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito (n. prot. INPS_12685948) il Documento
Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza validità 27/02/2019 e che lo stesso
risulta REGOLARE;

VISTA la Legge di Stabilità 2015, n. 190 del 29/012/2014 e in particolare l'art. 1,
comma 629, che ha introdotto il meccanismo dello split payment;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di integrare l’impegno di spesa n. 608/2018 – Capitolo 110/02 denominato “Cancelleria2)
e varie” del Bilancio anno 2018 – esigibilità 2018 - per l’importo di € 2,00 (spesa bollo)
al fine di consentire la liquidazione della fattura N° 8718410555 del 10/12/2018 pari ad
€ 134,80, emessa dalla società POSTE ITALIANE SPA, per la fornitura di stampati per
l’Ufficio Tributi ;

di liquidare la spesa complessiva di Euro 134,80 a favore della ditta POSTE ITALIANE3)
SPA, con sede in 00144 Roma - Viale Europa n. 190 – codice fiscale: 97103880585,,
come segue:

CIGFattura N° data

8718410555
10/12/201
8

€ 134,80 €   132,80 €  2,00 110/02 608/18 Z7A2526C38

Importo
totale

Imponibile Bollo Capit.

Determinazione Area Finanziaria n. 1274 del 14-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA

Impegno
N.



di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del9)
presente provvedimento ai sensi art. 147 bis comma 1 del d.lgs. 267/2000 introdotto
dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in legge n. 213 il 07.12.2012
dando atto che la regolarità contabile è esercitata attraverso il visto attestante la
copertura finanziaria con la cui apposizione il presente provvedimento diventa
esecutivo;

di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della L. 190/2012, il10)
presente atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del
Comune di Pescantina “Amministrazione trasparente – sezione Provvedimenti –
Provvedimenti dirigenti”.

Allegati:

DURC-
Copia fattura n° 8718410555 del 10/12/2018.-

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Finanziaria n. 1274 del 14-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1274 del 14-12-2018

Reg. Settore 96

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
FATTURA N° 8718410555 DEL 10/12/2018 RELATIVA ALLA
SOCIETA' POSTE ITALIANE S.P.A.  - FORNITURA DI
STAMPATI PER UFFICIO TRIBUTI.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 14-12-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Finanziaria n. 1274 del 14-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA


